[image: image1.png]

ДУМА

ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26 декабря 2023  г.                                г. Большой Камень                                                  № 83
О формировании Администрации Шкотовского муниципального округа
Приморского края
В связи с преобразованием городских и сельских поселений, входивших в состав Шкотовского муниципального района, в Шкотовский муниципальный округ, в соответствии со статьей 13, частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 7 статьи 4 Закона Приморского края от 27 января 2023 года № 288-КЗ «О Шкотовском муниципальном округе Приморского края», частью третьей статьи 32 Устава Шкотовского муниципального округа Дума Шкотовского муниципального округа
РЕШИЛА:

1. Сформировать Администрацию Шкотовского муниципального округа Приморского края.

2. Утвердить структуру Администрации Шкотовского муниципального округа Приморского края (прилагается).
3. Со дня формирования Администрации Шкотовского муниципального округа полномочия глав Смоляниновского городского поселения, Шкотовского городского поселения, Новонежинского сельского поселения, Подъяпольского сельского поселения, Романовского сельского поселения, Центральненского сельского поселения, Штыковского сельского поселения прекращаются.
4. Со дня формирования Администрации Шкотовского муниципального округа полномочия по решению вопросов местного значения Шкотовского муниципального округа на всей территории округа в соответствии со статьей

HYPERLINK "garantF1://86367.16"
16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» осуществляет Администрация Шкотовского муниципального округа Приморского края.
5. Признать утратившим силу решение Думы Шкотовского муниципального района от 28 марта 2023 года № 283 «О структуре администрации Шкотовского муниципального района».

6. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Шкотовского муниципального округа по бюджету, налогам, муниципальному имуществу и соблюдению законодательства (Семенцова).
Председатель Думы
Шкотовского муниципального округа                                                                    О.В. Кан